依靠二十多年的市场化运营经验，灵活健全的管理机制，充分发挥人员和组织优势使公司在市场上动力充

足，竞争力较强，进而保障了公司稳定、健康的快速发展，为全体股东营造安全的投资环境。

2、从成立之初，秉承“社会、企业、员工和谐进步”的核心价值观，公司时刻关注着社会动态，积极参

与各项公益活动，在全公司和服务社区全面展开“社区的力量”消费扶贫攻坚战专项行动，积极践行自身的

使命与责任。在相关部门举办的“全民动手 美化家园”、“守卫青山渝水 护河志愿者在行动”、“洁净校园  绿

色生活”、“共享蓝天同创绿意”等公益活动中，公司组织各项目物业服务中心大力宣传，积极组织，号召客

户、业主朋友们、学校师生共同参与到公益实践中来，助推城市绿色发展。

3、在物业服务过程中，公司联动社会资源，自主策划丰富的客户关怀活动，通过开展“微笑服务”、“文

化艺术·企道家风进社区”、“感恩馨情母亲节”、“浓浓敬老情·关爱长者”、“银杏展”、“业主郊外活动日”、

节日联欢会等社区文化活动，为客户营造有情感互动、有温度、有质感的美好生活方式。在服务的重庆公

租房项目，面临孤寡老人较多的情况，公司自主建立真情关爱孤寡、失独老人服务机制，组建党员帮扶队

伍，通过每周“幸福敲门”、节日慰问等形式，对孤寡、失独老人群体进行帮扶、关怀。

4、近几年，公司基于“专注于智慧城市公共建筑与设施管理”的目标，将集成打造智慧安保系统、智慧

清洁系统、智慧工程系统、智慧客服管理系统等智慧物业管理运作方式，拓展物业管理的边界和内涵。与

此同时，公司大规模运用机械化作业，以提升劳动效率。通过市场化拓展、多业态组合、多元化业务、智

能化建设，公司不仅获得了为客户创造了价值，也赢得了业务的稳步增长。

5、报告期内，公司联合重庆现代互联网研究院（巴蜀拾粮），在服务项目引入贫困山区农产品，并

将扶贫计划与员工福利结合。同期，参加中国物业管理协会、易居中国联合主办的扶贫攻坚活动，联合全

资子公司大疆商业，在公司全面展开“社区的力量”消费扶贫攻坚战专项行动，主动承担社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

3、环境保护相关的情况

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

重庆新大正物业集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

43

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

重庆新大正物业集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,732,000 100.00%   53,732,000 75.00%

2、国有法人持股 1,100,000 2.05%   1,100,000 1.54%

3、其他内资持股 52,632,000 97.95%   52,632,000 73.46%

其中：境内法人持股 15,132,000 28.16%   15,132,000 21.12%

  境内自然人持股 37,500,000 69.79%   37,500,000 52.34%

二、无限售条件股份   17,910,667   17,910,667 17,910,667 25.00%

1、人民币普通股   17,910,667   17,910,667 17,910,667 25.00%

三、股份总数 53,732,000 100.00% 17,910,667   17,910,667 71,642,667 100.00%

（1）股份变动的原因

2019年10月25日，公司经中国证监会核准发行，2019年12月3日，在深圳证券交易所首次公开发行股

票17,910,667股。

（2）股份变动的批准情况

2019年10月25日，公司取得中国证券监督管理委员会《关于核准重庆新大正物业集团股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可【2019】1994号）；

2019年11月29日，公司取得深圳证券交易所《关于重庆新大正物业集团股份有限公司人民币普通股股

票上市的通知》（深圳上【2019】779号）。

（3）股份变动的过户情况

2019年11月27日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《证券初始登记确认书》，公司已

于2019年11月27日办理完成新股初始登记，登记数量为71,642,667股，其中无限售条件的股份为17,910,667

股，有限售条件的股份为53,732,000股。

（4）股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

（5）采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

重庆新大正物业集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

□ 适用 √ 不适用

（6）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

项目
2019年度

股份变动前 股份变动后 差异金额 差异比例（%）